
1/5 

Smlouva o provedení upgradu přehledového bezpečnostního systému, 
Licenční smlouva 

I. Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710 
(dále jen „MOÚ“) 

a 

ASEC - elektrosystémy s.r.o. 
se sídlem Havelkova 689/23, 625 00 Brno 
zastoupená Ing. Jiřím Uhrem, jednatelem 
IČO: 26277930, DIČ: CZ26277930 
bankovní spojení:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 41064 
(dále jen „ASEC“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají v souladu s § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu 
o provedení upgradu přehledového bezpečnostního systému a licenční smlouvu (dále jen 
„smlouva“): 

II. Účel a předmět smlouvy 

1) Účelem smlouvy je provedení upgradu přehledového bezpečnostního softwaru ABI (dále jen 
„upgradu“ a „sw ABI“) včetně dodání souvisejících nezbytných licencí a dalších dodávek a služeb 
za podmínek uvedených dále ve smlouvě. 

2) Předmětem smlouvy je na straně ASEC závazek dodat MOÚ licence specifikované v příloze č. 1 
smlouvy (dále jen „licence“), na svůj náklad a nebezpečí provést upgrade sw ABI, a dále: 
o provést školení personálu MOÚ v rozsahu 6 hodin v českém jazyce a v sídle MOÚ, 
o dodat potřebnou dokumentaci, a to zejm.: 

 uživatelský manuál / návod k obsluze a technický manuál (v tištěné i elektronické 
podobě) v češtině, 

 doklady osvědčující způsobilost předmětu smlouvy k užívání v České republice, 
 prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 

a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
o zajistit odvoz a likvidaci všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění závazků 

ze smlouvy v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

(souhrnně dále jen „dílo“). 

3) Předmětem smlouvy na straně ASEC je dále po dobu záruky provádění bezpečnostního updatu 
a oprav chyb a vad sw ABI (dále také jako „služby“). 

4) Předmětem smlouvy je na straně MOÚ závazek poskytnout ASEC potřebnou součinnost 
ke splnění jejích závazků ze smlouvy a dále závazek řádně a včas dílo převzít a zaplatit za dílo 
a provedené služby dohodnutou cenu. 

III. Doba a místo plnění 

1) ASEC se zavazuje splnit své závazky dle čl. II. odst. 2) smlouvy do 60 dnů od dne nabytí 
účinnosti smlouvy. 

2) Místem plnění je sídlo MOÚ (Žlutý kopec 7, 656 53 Brno). 



2/5 

IV. Předání a převzetí díla 

1) ASEC se zavazuje nahlásit minimálně tři dny předem předpokládaný termín započetí provádění 
díla, a to . 

2) MOÚ není povinen převzít dílo, pokud vykazuje vady a nedodělky. 

3) V rámci předání a převzetí díla se provede zkušební provoz díla. 

4) Předání a převzetí díla je možné pouze na základě akceptačního / předávacího protokolu / 
dodacího listu (dále jen „akceptační protokol“) potvrzeného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

5) V případě, že je dílo převzato s vadami a nedodělky, uvedou se tyto vady a nedodělky 
do akceptačního protokolu včetně termínu jejich odstranění. Po odstranění vad a nedodělků je 
ASEC povinen písemně vyzvat MOÚ k ověření odstranění těchto vad a nedodělků. Odstranění 
těchto vad a nedodělků MOÚ protokolárně potvrdí, čímž se považují vady a nedodělky 
za odstraněné. 

6) Okamžikem předání a převzetí díla přechází vlastnické právo a nebezpečí škody na díle 
na MOÚ. 

V. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1) ASEC se zavazuje splnit závazky dle čl. II. odst. 2 smlouvy tak, aby co nejméně narušoval provoz 
v sídle MOÚ. MOÚ se zavazuje poskytnout mu k tomu nezbytné pokyny a součinnost. 

2) ASEC se zavazuje umožnit MOÚ kontrolu plnění závazků dle čl. II. odst. 2 smlouvy ve smluvními 
stranami předem dohodnutých termínech. 

3) ASEC zabezpečí, že osoby podílející se na plnění jeho závazků a pohybující se v místě plnění 
budou vybaveny odpovídajícími ochrannými pracovními pomůckami v souladu s interními 
nařízeními MOÚ. ASEC neumožní bez souhlasu MOÚ přístup do místa plnění osobám 
bezprostředně se nepodílejících na plnění jeho závazků. 

4) ASEC se po dobu trvání záruční doby zavazuje oznámit MOÚ uvolnění updatu sw ABI dle čl. II. 
odst. 3 smlouvy vždy nejpozději do 60 dnů ode dne uvolnění dotčeného updatu výrobcem, do 
30 dnů ode dne potvrzení souhlasu MOÚ se zavazuje dotčený update sw ABI řádně instalovat. 
ASEC se zavazuje o každém provedeném updatu sw ABI vypracovat protokol a do 3 dnů od jeho 
provedení jej předložit MOÚ. 

5) ASEC se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou 
práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli. 
Nedodržení tohoto závazku je podstatným porušením smlouvy. 

VI. Cena díla, cena služeb a platební podmínky 

1) Cena díla dle čl. II. odst. 2) smlouvy (dále jen „cena díla“) činí: 
Cena díla bez DPH: 422.529,50 Kč 
DPH 21 %: 88.731,20 Kč 
Cena včetně DPH: 511.260,70 Kč 

Rozklad ceny díla včetně uvedení jednotkových cen a množství jednotlivých položek je uveden 
v příloze č. 1 smlouvy. 

2) Cena za poskytování služeb dle čl. II. odst. 3) smlouvy činí 9.000 Kč bez DPH ročně (dále jen 
„cena služeb“).. 

3) Cena díla je stanovena jako konečná, pevná a nepřekročitelná. Cena díla může být změněna 
pouze v případě změny sazby daně z přidané hodnoty, v takovém případě se složka ceny díla, 
která tvoří daň z přidané hodnoty, upraví v souladu s právními předpisy. 



3/5 

4) Cena díla zahrnuje veškeré náklady související s plněním díla, včetně odvozu a likvidace obalů 
a dalších materiálů, veškerých organizačních a koordinačních činností, manipulace, pojištění 
dodávky, provedení školení apod. 

5) Cena díla bude uhrazena po protokolárním předání a převzetí díla, a to na základě faktury 
vystavené ASEC po předání a převzetí díla MOÚ, se splatností do 30 dnů ode dne doručení 
faktury MOÚ. 

6) V ceně služeb jsou zahrnuty veškeré náklady ASEC spojené s plněním smlouvy (včetně 
cestovních). 

7) Cena služeb bude hrazena na základě faktur vystavovaných ASEC k poslednímu dni každého 
kalendářního roku, a to zpětně. Cena služeb je splatná do 30 dní ode dne doručení faktury ASEC. 
V případě, že v dotčeném období jsou služby poskytovány pouze v části kalendářního roku, je 
ASEC oprávněn za toto období fakturovat cenu služeb pouze v poměrné výši. DPH bude 
dopočítána a uhrazena ve výši dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

8) Faktury musí splňovat požadavky daňového dokladu, musí být v souladu s právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
v případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle právních předpisů, popř. bude obsahovat 
jiné chyby či nedostatky, je MOÚ oprávněn takovou fakturu vrátit, přičemž nová doba splatnosti 
počíná běžet dnem doručení opravené faktury MOÚ. Na faktuře musí být uveden název 
a evidenční číslo veřejné zakázky T004/21V/00008459. 

9) Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění nebo k datu poskytnutí úplaty za takové plnění 
ASEC nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), nebo bude-li na faktuře uveden 
bankovní účet nezveřejněný v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, je MOÚ oprávněn 
postupovat dle § 109a ZoDPH, tj. uhradit část ceny odpovídající výši vypočtené daně z přidané 
hodnoty přímo na bankovní účet příslušného správce daně (jako úhradu daně za poskytovatele 
zdanitelného plnění z takového zdanitelného plnění), přičemž se tímto považuje daná část ceny 
za uhrazenou. 

VII. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

1) ASEC odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné 
v záruční době. 

2) ASEC poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
předání a převzetí díla MOÚ. Záruční doba se prodlouží o dobu, po kterou nebude dílo 
provozuschopné z důvodu vad, na něž se vztahuje záruka za jakost. 

3) Poskytnutá záruka za jakost znamená, že dílo bude po dobu záruky za jakost plně funkční a bude 
mít vlastnosti odpovídající právním předpisům, obsahu technických norem, eventuálně dalších 
technických požadavků či norem (např. ISO), které má dílo splňovat, a které se na dílo vztahují, 
a bude mít vlastnosti uváděné výrobcem či ASEC. 

4) Plnění poskytnutá ASEC na základě uplatnění záruky za jakost ze strany MOÚ zahrnují zejména 
veškeré práce spojené s odstraněním reklamovaných vad, dodání veškerých náhradních dílů, 
veškeré cestovní náhrady, jakož i další náklady související s odstraňováním reklamovaných vad 
díla. 

5) MOÚ je v případě vady na díle povinen vadu nahlásit (reklamovat) ASEC telefonicky na  
či e-mailem na . Vadu nahlášenou telefonicky MOÚ potvrdí nahlášením vady 

e-mailem. Reklamace musí obsahovat stručný popis toho, jak se vada projevuje. 

6) V případě uplatnění záruky za jakost může MOÚ: 
o požadovat bezplatné odstranění reklamovaných vad díla, 
o požadovat bezplatné dodání nové bezvadné části díla, pokud reklamovanou vadu není 

možné z technického hlediska odstranit nebo pokud by její odstraňování trvalo déle než 
30 dnů nebo pokud není reklamovaná vada do 30 dnů odstraněna; ASEC je pak povinen 
dodat MOÚ bezplatně náhradní plnění do 30 dnů ode dne uplatnění požadavku ze strany 
MOÚ, 

o požadovat poskytnutí slevy z ceny, nebo 



4/5 

o odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o opakující se vady stejného druhu nebo pokud 
MOÚ v souladu se smlouvou požadoval dodání nové části díla a tato mu nebyla dodána ani 
do 60 dnů ode dne uplatnění tohoto požadavku. 

7) ASEC je povinen zahájit odstraňování vady do 12 hodin od jejího nahlášení na výše uvedenou 
e-mailovou adresu. ASEC je povinen odstranit vadu nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
jejího nahlášení, pokud se smluvní strany nedomluví jinak. 

8) Po odstranění vady je ASEC povinen předat MOÚ servisní výkaz, ve kterém bude specifikována 
vada, způsob a čas jejího odstranění. Dnem podpisu servisního výkazu oprávněnou osobou 
MOÚ, ze kterého bude vyplývat, že byla vada odstraněna, se vada považuje za odstraněnou. 

VIII. Smluvní sankce 

1) V případě prodlení MOÚ s úhradou ceny, je MOÚ povinen uhradit ASEC úrok z prodlení ve výši 
dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku 
a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

2) V případě prodlení ASEC s provedením díla v souladu se smlouvou je ASEC povinen uhradit 
MOÚ smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

3) V případě prodlení ASEC s nástupem na odstranění vady je ASEC povinen uhradit MOÚ smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení a za každou vadu. 

4) V případě prodlení ASEC s odstraněním vady je ASEC povinen uhradit MOÚ smluvní pokutu 
ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení a za každou vadu. 

5) V případě prodlení ASEC s provedením updatu dle čl. 2 odst. 3) smlouvy sw ABI je ASEC 
povinen uhradit MOÚ smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každý započatý den prodlení. 

6) ASEC je povinen uhradit smluvní pokutu MOÚ do 10 dnů počítaných ode dne doručení jejího 
vyúčtování ASEC. 

7) Zaplacení jakékoli z výše uvedených smluvních pokut se nedotýká nároku MOÚ na náhradu 
škody v plné výši. 

IX. Platnost a účinnost smlouvy, změny smlouvy 

1) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 
zveřejněním v Registru smluv (smlouvy.gov.cz). 

2) Smluvní strany se dohodly, že plnění předmětu smlouvy před účinností smlouvy se považuje 
za plnění podle smlouvy a že práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou. 

3) Veškeré změny smlouvy mohou být učiněny výhradně písemnou formou, prostřednictvím 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

4) ASEC je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze 
s písemným souhlasem MOÚ. 

5) Pokud jakékoliv ustanovení smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních 
ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv 
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení ze smlouvy, strany se zavazují 
v rámci smlouvy nahradit prostřednictvím dodatku ke smlouvě toto neplatné nebo 
nevymahatelné oddělené ustanovení takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, 
jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného 
ustanovení. Pokud však jakékoliv ustanovení smlouvy tvořící její podstatnou náležitost je nebo 
se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatné 
nebo nevymahatelné ustanovení v rámci nové smlouvy takovým novým platným 
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního ustanovení obsaženému ve smlouvě. 

6) MOÚ je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě: 
o uvedeném v čl. VII. odst. 6) smlouvy a čl. V. odst. 5) smlouvy, 



5/5 

o že je ASEC v prodlení s provedením díla než 30 dnů, 
o že dílo nesplňuje požadavky uvedené ve smlouvě, požadavky právních předpisů, 

technických a jiných norem. 

V ostatních případech je MOÚ oprávněn od smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 občanského 
zákoníku. 

7) ASEC je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že MOÚ bude v prodlení s úhradou ceny 
déle než 2 měsíce. 

8) Odstoupením od smlouvy se smlouva rozvazuje dnem doručení odstoupení druhé smluvní 
straně. 

X. Ostatní ujednání 

1) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom. 

2) V otázkách výslovně neupravených smlouvou se závazky smluvních stran řídí ustanoveními 
příslušných právních předpisů, zejména § 1746 a násl. občanského zákoníku. 

3) Osobou oprávněnou za MOÚ: 
o k převzetí díla a podpisu akceptačního protokolu, 
o k reklamaci vad díla a podpisu servisních výkazů, 
o určenou ke komunikaci s oprávněnými zaměstnanci ASEC ohledně díla a souvisejících 

činností, 

je  případně jím pověřené osoby. 

4) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním 
úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo 
ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění smlouvy zajistí MOÚ. 

5) ASEC si je vědom toho, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. ASEC se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům při provádění kontroly 
maximální součinnost. ASEC je zároveň povinen zavázat své subdodavatele, aby tito 
spolupůsobili při provádění kontroly a poskytovali kontrolním orgánům při provádění kontroly 
maximální součinnost. 

6) Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

7) Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 
o Příloha č. 1 – Technická specifikace díla, Rozklad ceny a ceny služeb. 

8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí, na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Brně dne 12-05-2021        V Brně dne 15. 4. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________ 
za MOÚ: za ASEC: 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. Ing. Jiří Uher  
ředitel Masarykova onkologického ústavu jednatel ASEC - elektrosystémy s.r.o. 



Rozklad ceny služeb - Příloha č. 1 smlouvy

Item Type DPH Quantity Unit Material / Pc Material-total Mouting / Pc Mounting-total
Pol. Typ VAT Počet Jednotka Materiál / ks Materiál celkem Montáž / ks Mont.-celkem

CZK CZK CZK CZK

Hlavní komponenty
Licence Upgrade SW ABI Server BASE do 20ti ústředen 21% 1 ks  0,00 0,00 
Licence Upgrade ABI - WEB Server Service 21% 1 ks  0,00 0,00 
ALVIS SL Sentinel - SW klíč 21% 1 ks  0,00 0,00 
ALVIS VM  - Licence umožňující instalovat Alvis ve Virtual Machine 21% 1 ks  0,00 0,00 
ALVIS RD Licence povolující Remete Desktop 21% 1 ks  0,00 0,00 
Úprava ABI DB od dodavatelské firmy (DB, …) 21% 1 ks  0,00 0,00 
Úprava Alvisu  od dodavatelské firmy (šablony, scriptů, …) 21% 1 ks  0,00 0,00 
Příprava HW a záloha nastavení 21% 1 kpl. 0,00 0,00 
Úprava mapových podkladů 21% 1 kpl. 0,00 0,00  
Instalace SW 21% 1 kpl. 0,00 0,00 
Převodník pro EPS 21% 1 kpl.  0,00 0,00 
Integrace komponent do místní sítě 21% 1 kpl. 0,00 0,00  
Dílčí funkční zkouška 21% 1 pc/ks 0,00 0,00  
Doprava 21% 1 kpl.  0,00 0,00 

Materiál celkem  
Montáž celkem  

Cena celkem za upgrade SW bez DPH 21%

Provádění bezpečnostního update sw ABI (pokud ho výrobce vydá), oprava chyb a vad a zabezpečení plné funkčnosti sw ABI (dále také jako "služby)

Cena "služeb" celkem bez DPH za rok 21% 9 000,00 Kč

Popis Description

422 529,50 Kč

ASEC  -  elektrosystémy s.r.o.
Pražákova 512/52,Brno 619 00 
DIČ: CZ26277930, IČ: 26277930
Tel./Fax.:547215447,547356607 
Mobil: 777 273 270,608 273 203

MASARYKŮV ONKOLOGICKÝ ÚSTAV

Upgrade SW nadstavbového systému bezpečnostních technologií

Upgrade zajistí možnost dalšího rozšiřování nadstavby, zvýší  spolehlivost systému a vzhledem k instalaci na server bude zajištěna záloha dat.
Cenová nabídka neobsahuje: 
-  síťové aktivní prvky
-  ani vytváření místních sítí
-  klientské PC stanice pro vzdálenou správu 


		2021-04-15T15:39:48+0200
	Ing. Jiří Uher


		2021-05-12T17:41:39+0200
	prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D.


		2021-04-12T17:04:00+0200
	Ing. Jiří Uher


		2021-04-12T17:04:00+0200
	Ing. Jiří Uher




